
1 

 

Zápis z 24. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 17. prosince 2019 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

omluven: Bohdan Blažek 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy 

a) Žádost o pronájem pozemků ppč. 332 a 335/6 v k. ú. Sklenařice, V. Metelka – konečný pronájem 

b) Žádost o pronájem pozemků stpč. 396 a ppč. 1652/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, TJ Vysoké nad Jizerou, z. s.  

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Elektros, s. r. o. Martinice v Krkonoších na 

akci: „Rekonstrukce VO v ulici K. H. Borovského ve Vysokém nad Jizerou“ 

b) Vysocká pouť 2020 

c) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky na MK ČR na akci: „Monitorovací kamerový systém 

ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí“ 

d) Návrh na schválení aktualizovaného ceníku za poskytované služby SKS Jablonec nad Nisou, s. r. o. 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Výběrového řízení ÚCHR a PCH na akci „Dodávka silové energie a dodávka zemního plynu pro ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou“ 
b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na akci: „Vzduchotechnika v nově budovaných 

zákrokových sálech ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem pozemků ppč. 332 a 335/6 v k. ú. Sklenařice, V. Metelka – konečný pronájem 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem pozemků ppč. 332 a 335/6 v k. ú. Sklenařice za 

účelem zemědělského využití, tj. sečení a sklizeň travního porostu, případně pastva ovcí panu Václavu 

Metelkovi, Sklenařice 4. Rada města schválila záměr pronájmu na svém jednání dne 19. 11. 2019, číslo 

usnesení 320 a záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM proto 

pronájem výše uvedených pozemků schválila za cenu 1.000,- Kč/1 ha/rok a to na dobu 5ti let. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem pozemků ppč. 332 a 335/6 v k. ú. Sklenařice panu V. Metelkovi, Sklenařice 4, Vysoké 

nad Jizerou za cenu 1.000,- Kč/1 ha/rok a to na dobu 5ti let, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího 

Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 



2 

 

b) Žádost o pronájem pozemků stpč. 396 a ppč. 1652/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, TJ Vysoké nad Jizerou, 

z. s. 

Radě města byla předložena žádost TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. o pronájem pozemků stpč. 396 a ppč. 1652/1 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou (celkem 1.094 m
2
) za účelem sportovního a rekreačního využití veřejnosti jako 

tenisové hřiště (na uvedené pozemky již byla nájemní smlouva z roku 2010 a jedná se v podstatě o pokračování 

smluvního vztahu). RM schválila záměr pronájmu citovaných pozemků a pověřila zaměstnance města 

Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu pozemků stpč. 396 a ppč. 1652/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Elektros, s. r. o. Martinice v Krkonoších 

na akci: „Rekonstrukce VO v ulici K. H. Borovského ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Elektros, s. r. o. Martinice 

v Krkonoších, IČ: 15043487, Martinice v Krkonoších 253, 512 32 Martinice v Krkonoších na akci: 

„Rekonstrukce VO v ulici K. H. Borovského ve Vysokém nad Jizerou“. Jedná se o méněpráce (není nutno 

pokládat cca 100 m kabelu VO, který byl proveden před cca 10ti lety) a celková cena se tak snižuje 

o 81.926 Kč bez DPH. RM dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Elektros, s. r. o. Martinice v Krkonoších, IČ: 15043487, 

Martinice v Krkonoších 253, 512 32 Martinice v Krkonoších na akci: „Rekonstrukce VO v ulici K. H. 

Borovského ve Vysokém nad Jizerou“ obsahující méněpráce, které snižují cenu díla o 81.926 Kč bez 

DPH, a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Vysocká pouť 2020 

Radě města byly předány prvotní informace od Bc. Vladimíra Jindry o přípravách Vysocké pouti 2020. RM 

zároveň projednala výši odměny pro organizátory Vysocké pouti 2020, kterými jsou Bc. Vladimír Jindra a 

MUDr. Tomáš Hellmuth. RM vzala na vědomí prvotní informace o přípravách Vysocké pouti 2020 a schválila 

odměny ve stejné výši jako v minulých letech (tj. 8.823 Kč pro každého) a pověřila místostarostu města Ing. 

Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

  
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o přípravách Vysocké pouti 2020. 

RM schvaluje odměnu pro organizátory Vysocké pouti 2020 (Bc. Vladimír Jindra, MUDr. Tomáš Hellmuth) ve 

výši 8.823 Kč pro každého a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této 

záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky na MK ČR na akci: „Monitorovací kamerový 

systém ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí“ 

Rada města byla informována o opakované možnosti podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva 

kultury ČR na akci: „Monitorovací kamerový systém ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí“. 

S ohledem na okruh vlastnictví sbírkových předmětů je možné žádat od 70 – 100 % uznatelných výdajů 

(v našem případě 70 % uznatelných výdajů). RM podání žádosti o dotační prostředky z MK ČR schválila 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR na akci: „Monitorovací kamerový 

systém ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 



3 

 

d) Návrh na schválení aktualizovaného ceníku za poskytované služby SKS Jablonec nad Nisou, s. r. o. 

Radě města byl předložen návrh Severočeských komunálních služeb, s. r. o. Jablonec nad Nisou týkající se 

schválení aktualizovaného ceníku za poskytované služby od 1. 1. 2020. V aktualizovaném ceníku dochází 

k navýšení cen poskytovaných služeb. Jedná se zejména o navýšení ceny za sběr, svoz a odstranění směsného 

komunálního odpadu. Ceny se zvyšují s ohledem na růst mezd, zvýšené náklady na vlastní nakládání s odpady 

a zvýšení inflace. Z uvedeného důvodu je město nuceno také zvýšit cenu za prodávané pytle a známky na 

likvidaci směsného komunálního odpadu. RM je tedy navrženo ke schválení, aby cena za pytel SKO 110 l a 

známku SKO 110 l a 120 l byla od 1. 1. 2020 80 Kč a za pytel SKO 60 l 40 Kč. RM po projednání schválila 

aktualizovaný ceník SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. Zároveň RM schválila cenu za prodávané pytle a známky na likvidaci směsného 

komunálního odpadu. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje aktualizovaný ceník Severočeských komunálních služeb, s. r. o. Jablonec nad Nisou za 

poskytované služby, kterým dochází od 1. 1. 2020 k navýšení cen a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

RM schvaluje od 1. 1. 2020 cenu za městem prodávané pytle a známky na likvidaci směsného komunálního 

odpadu tak, že pytel SKO 110 l a známka SKO 110 l a 120 l bude za 80 Kč a pytel SKO 60 l za 40 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Výběrového řízení ÚCHR a PCH na akci „Dodávka silové energie a dodávka zemního plynu pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl ÚCHR a PCH předložen Protokol o otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace 

a Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: “Dodávka silové 

energie a dodávka zemního plynu pro ÚCHR a PCH“. Výzva k podání nabídky byla zaslána pěti vybraným 

uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty doručil svou nabídku jeden uchazeč. Otevírání obálek proběhlo dne 

16. 12. 2019 a hodnocení nabídky se sepsáním Zprávy o posouzení a hodnocení proběhlo k témuž dni. Nabídka 

byla úplná a mohla být dále hodnocena. Hodnocení proběhlo dle stanovených hodnotících kritérií (výše 

nabídkové ceny). Po vyhodnocení nabídky hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem 

č. 1 společností EP ENERGY TRADING, a. s., IČ: 27386643, Klimentská 1216/46, Praha 1. RM schválila 

výběr nejvhodnější nabídky, zadání zakázky společnosti EP ENERGY TRADING, a. s., IČ: 27386643 za cenu 

958.315 Kč včetně DPH a pověřila ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou podpisem kupní smlouvy. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Dodávka silové 

energie a dodávka zemního plynu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým 

číslem 1, předložená uchazečem společností EP ENERGY TRADING, a. s., IČ: 27386643, Klimentská 

1216/46, Praha 1. 

RM schvaluje zadání zakázky „Dodávka silové energie a dodávka zemního plynu pro ÚCHR a PCH Vysoké 

nad Jizerou“, společnosti EP ENERGY TRADING, a. s., IČ: 27386643, Klimentská 1216/46, Praha 1 za cenu 

958.315 Kč včetně DPH, a pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na akci: „Vzduchotechnika v nově 

budovaných zákrokových sálech ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci: 

„Vzduchotechnika v nově budovaných zákrokových sálech ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke 

schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující 

zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Vzduchotechnika v nově budovaných zákrokových sálech ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Vzduchotechnika v nově budovaných 

zákrokových sálech ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“.  



4 

 

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Vzduchotechnika v nově 

budovaných zákrokových sálech ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, MUDr. Tomáš Hellmuth, Miloslava Šviková, Libor Patera a náhradníci 

Ing. Tereza Fenclová, MUDr. Alena Schmoranzová, Michal Brož. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 21:30 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

340. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

341. RM schvaluje pronájem pozemků ppč. 332 a 335/6 v k. ú. Sklenařice panu V. Metelkovi, Sklenařice 4, 

Vysoké nad Jizerou za cenu 1.000,- Kč/1 ha/rok a to na dobu 5ti let, zároveň pověřuje zaměstnance města 

Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

342. RM schvaluje záměr pronájmu pozemků stpč. 396 a ppč. 1652/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

343. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Elektros, s. r. o. Martinice v Krkonoších, 

IČ: 15043487, Martinice v Krkonoších 253, 512 32 Martinice v Krkonoších na akci: „Rekonstrukce VO v ulici 

K. H. Borovského ve Vysokém nad Jizerou“ obsahující méněpráce, které snižují cenu díla o 81.926 Kč bez 

DPH, a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

344. RM bere na vědomí informace o přípravách Vysocké pouti 2020. 

345. RM schvaluje odměnu pro organizátory Vysocké pouti 2020 (Bc. Vladimír Jindra, MUDr. Tomáš 

Hellmuth) ve výši 8.823 Kč pro každého a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením 

této záležitosti. 

346. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR na akci: „Monitorovací 

kamerový systém ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

347. RM schvaluje aktualizovaný ceník Severočeských komunálních služeb, s. r. o. Jablonec nad Nisou za 

poskytované služby, kterým dochází od 1. 1. 2020 k navýšení cen a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

348. RM schvaluje od 1. 1. 2020 cenu za městem prodávané pytle a známky na likvidaci směsného 

komunálního odpadu tak, že pytel SKO 110 l a známka SKO 110 l a 120 l bude za 80 Kč a pytel SKO 60 l za 

40 Kč.  

349. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Dodávka 

silové energie a dodávka zemního plynu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým 

číslem 1, předložená uchazečem společností EP ENERGY TRADING, a. s., IČ: 27386643, Klimentská 1216/46, 

Praha 1. 

350. RM schvaluje zadání zakázky „Dodávka silové energie a dodávka zemního plynu pro ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou“, společnosti EP ENERGY TRADING, a. s., IČ: 27386643, Klimentská 1216/46, Praha 1 za 

cenu 958.315 Kč včetně DPH, a pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou podpisem kupní 

smlouvy. 

351. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Vzduchotechnika v nově budovaných zákrokových sálech ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou“. 

352. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Vzduchotechnika v nově budovaných 

zákrokových sálech ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

353. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky „Vzduchotechnika 

v nově budovaných zákrokových sálech ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, MUDr. Tomáš Hellmuth, Miloslava Šviková, Libor Patera a náhradníci 

Ing. Tereza Fenclová, MUDr. Alena Schmoranzová, Michal Brož. 

 

 

 
 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 17. prosince 2019 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


